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Osnovni podatki 
Ime programa Slovenistika 
Lastnosti programa  
Vrsta magistrski 
Stopnja druga stopnja 
KLASIUS-SRV Magistrsko izobraževanje (druga bolonjska stopnja)/magistrska izobrazba (druga 

bolonjska stopnja) (17003) 
ISCED • humanistične vede (22) 
KLASIUS-P • Slovenski jezik s književnostjo (2231) 
KLASIUS-P-16 • Književnost in jezikoslovje (0232) 
Frascati • Humanistične vede (6) 
Raven SOK Raven SOK 8 
Raven EOK Raven EOK 7 
Raven EOVK Druga stopnja 
Področja/moduli/smeri • Ni členitve (študijski program) 

• Slovenistika – enopredmetna jezikoslovna smer (smer) 
• Slovenistika – enopredmetna literarno-kulturološka smer (smer) 
• Slovenistika – dvopredmetna smer (smer) 
• Slovenistika – enopredmetna pedagoška jezikoslovna smer (smer) 
• Slovenistika – enopredmetna pedagoška literarna smer (smer) 
• Slovenistika – dvopredmetna pedagoška smer (smer) 

Članice Univerze v 
Ljubljani 

• Filozofska fakulteta, Aškerčeva 2, 1000 Ljubljana, Slovenija 

Trajanje (leta) 2 
Število KT na letnik 60 
Načini izvajanja študija redni, izredni 

Temeljni cilji programa 
Slovenistika – enopredmetni smeri in Slovenistika – dvopredmetna smer: 

Temeljni cilji so poglabljanje znanja o različnih jezikoslovnih in literarnovednih teorijah ter metodah 
raziskovanja, uporaba pridobljenega znanja, strokovne literature in sodobnih informacijsko-komunikacijskih 
virov pri znanstveni analizi in opisu ter argumentiranem kritičnem vrednotenju najkompleksnejših sodobnih ali 
starejših besedil različnih vrst in zvrsti. V okviru te študijske smeri naj bi bil posameznik sposoben reflektirati 
sočasna in pretekla strokovna spoznanja o jeziku/literaturi ter jezikovni/literarni praksi in se do njih 
argumentirano opredeliti. Tovrstna strokovna znanja lahko posameznik tudi učinkovito ubesedi v 
govorjenem/zapisanem publicističnem, poljudnoznanstvenem ali znanstvenem besedilu ter tako dejavno 
sooblikuje literarno in širše kulturno dogajanje, jezikovno politiko in načrtovanje ter pozitiven odnos širše 
javnosti do jezika, literature in kulture. Poleg tega je posameznik po končanem programu usposobljen za 
sodelovanje pri načrtovanju, izvajanju in vodenju temeljnih, primerjalnih in aplikativnih raziskav s področja 
slovenskega jezika, literature ali kulture ter samostojno, samoiniciativno, inovativno in tudi interdisciplinarno 
reševanje najzahtevnejših problemov s teh področij. Usposobljen je za prevzemanje najzahtevnejših in vodilnih 
nalog v raziskovalni dejavnosti, založništvu, tiskanih in elektronskih medijih ter kulturnih ustanovah. Študijski 
program ga usposablja tudi za samostojno in ustvarjalno načrtovanje nalog v protokolu, državni upravi in drugih 
ustanovah, ki se ukvarjajo s predstavitvijo in promocijo slovenskega jezika in literature doma ali na 
mednarodnem področju, v propagandni/oglaševalski in turistični dejavnosti. 

Slovenistika – enopredmetni pedagoški smeri in Slovenistika – dvopredmetna pedagoška smer – 
dodatni temeljni cilj: Temeljni cilj smeri je usposabljanje bodočih profesorjev slovenskega jezika in 
književnosti, zato diplomanti pedagoškega smeri Slovenistika pridobijo kvalitetno družboslovno in humanistično 
izobrazbo s področja slovenskega jezika in književnosti, s poudarkom na vzgojno-izobraževalnih vedah. 



Splošne kompetence (učni izidi) 
Slovenistika – enopredmetni smeri in Slovenistika – dvopredmetna smer: 

• logično, abstraktno, analitično, divergentno in asociativno razmišljanje; 
• razumevanje, analiza, povzemanje in kritično ovrednotenje različnih besedil in stališč; 
• kritično ovrednotenje pridobljenega strokovnega znanja; 
• strokovno ustrezno in učinkovito izrabljanje razpoložljivih sodobnih informacijsko-komunikacijskih 

tehnologij in danosti za iskanje, izbiro (selekcijo), obdelavo/uporabo in nadaljnje posredovanje informacij; 
• interdisciplinarno povezovanje pridobljenega znanja in kompetenc na osnovi splošne razgledanosti in 

poznavanja akademskih področij; 
• prepoznavanje in upoštevanje za določeno kulturo ali (družbeno) skupino specifične tradicije v komunikaciji; 
• uporaba svojega znanja in metodoloških rešitev za reševanje novih problemov in nalog (»transferne 

kompetence«); 
• smiselno zastavljanje (in reševanje) kompleksnih vprašanj, še posebej v zvezi z jezikom in literaturo; 
• preučevanje problema z različnih zornih kotov in njegovo interdisciplinarno reševanje, tudi v večkulturnem 

okolju; 
• samostojno, samoiniciativno in inovativno reševanje problemov oz. iskanje realno izvedljivih rešitev; 
• samostojno načrtovanje, organiziranje in obravnava teme v obliki projektov, tudi v sodelovanju z drugimi (v 

skupinah, timsko delo); 
• interpretiranje raziskovalnih rezultatov na višji ravni, razumevanje soodvisnosti znanstvenih spoznanj in 

dosežkov ter kritično ovrednotenje svojih in tujih dosežkov in spoznanj; 
• razumljivo, prepričljivo, sporazumevalnemu položaju ustrezno in jezikovno pravilno 

ubesedenje/ubesediljenje svojih strokovnih in širših spoznanj v strokovnem (tudi poljudnoznanstvenem), 
znanstvenem, publicističnem ali propagandnem besedilu; 

• konstruktivno sodelovanje v javnih (strokovnih ali publicističnih) pogovorih, povezanih z ožjo slovenistično 
ali splošnejšo temo;  

• argumentirano, logično in prepričljivo predstavljanje svojih stališč v govorjenih ali pisnih diskusijah in 
pogajanjih; 

• prevzemanje odgovornosti za vodenje in usklajevanje najzahtevnejših strokovnih nalog; 
• sposobnost etične samorefleksije, občutljivosti za etična merila in zavezanosti k profesionalni etiki; 
• skrb za lasten poklicni/strokovni razvoj (pripravljenost za dodatno usposabljanje in vseživljenjsko učenje); 
• zmožen je etične samorefleksije, občutljivosti za etična merila in zavezanosti k profesionalni etiki; 
• dejavno sooblikovanje slovenskega kulturnega prostora. 
Slovenistika – enopredmetni pedagoški smeri in Slovenistika – dvopredmetna pedagoška smer: 
Diplomanti pridobijo naslednje splošne učiteljske kompetence; 

Učinkovito poučevanje: 
Diplomant 

• je usposobljen za preoblikovanje in posredovanje strokovno-predmetnih vsebin na učencu razumljiv način; 
• pri uresničevanju šolskega kurikuluma ustrezno povezuje cilje učnih načrtov, vsebine, načine učenja in razvoj 

učencev; 
• učinkovito načrtuje, organizira in izvaja učne aktivnosti; 
• obvlada principe raziskovanja na pedagoškem področju ter jih uporablja pri izboljševanju učenja in 

poučevanja; 
• spodbuja aktivno in neodvisno učenje, ki učencem omogoča, da sami načrtujejo, spremljajo, vrednotijo in 

uravnavajo svoje učenje; 
• spodbuja sodelovalno učenje, ki učencem omogoča razvoj socialnih veščin za uspešno sodelovanje v 

različnih heterogenih skupinah. 
Preverjanje in ocenjevanje znanja ter spremljanje napredka učencev: 
Diplomant 

• ustrezno uporablja različne načine spremljanja, preverjanja in ocenjevanja napredka posameznega učenca v 
skladu s cilji ter daje konstruktivno povratno informacijo; 



• spremlja in vrednoti napredek učencev na področju usvajanja strategij učenja, učenja socialnih veščin, bralne 
in informacijske pismenosti; 

• seznanja starše in druge odgovorne osebe o napredku učencev. 
Vodenje in komunikacija: 
Diplomant 

• učinkovito komunicira z učenci in razvija pozitivne odnose z njimi; 
• oblikuje spodbudno učno okolje in skupnost učencev, v kateri se ceni različnost in v katerih se učenci 

počutijo sprejete, varne in samozavestne; 
• oblikuje jasna pravila za vedenje in disciplino v razredu; pravila temeljijo na spoštovanju vseh udeležencev; 
• se uspešno sooča z neprimernim vedenjem, agresivnostjo, konflikti in uporablja ustrezne strategije za 

njihovo reševanje; 
• daje vsem učencem enake možnosti in prilagaja delo njihovim individualnim posebnostim; 
• prepoznava učence s posebnimi potrebami, njihova močna in šibka področja, prilagaja delo njihovim 

zmožnostim in po potrebi sodeluje z ustreznimi strokovnjaki in ustanovami. 
Širše profesionalne kompetence: 
Diplomant 

• razvija pozitiven odnos do učencev, kaže spoštovanje do njihovega družbenega, kulturnega, jezikovnega, 
verskega izhodišča; 

• pri svojem delu upošteva etična načela in zakonska določila; 
• kaže in spodbuja pozitivne vrednote, stališča in vedenje, ki ga pričakuje od učencev; 
• učinkovito komunicira in sodeluje s starši ter drugimi osebami, odgovornimi za učence; 
• sodeluje z drugimi učitelji in sodelavci na šoli; 
• se vključuje in sodeluje v različnih aktivnostih v ožjem in širšem okolju ter na področju izobraževanja; 
• načrtuje, spremlja, vrednoti in uravnava lasten profesionalni razvoj. 
Vseživljenjsko učenje: 
Diplomant 

• uporablja ustrezne metode za motiviranje učencev in razvija strategije, ki omogočajo vseživljenjsko učenje; 
• spodbuja prožnost in vztrajnost pri soočanju z novimi izzivi in nalogami ter sposobnost samovrednotenja pri 

učencih; 
• pri delu uporablja informacijsko-komunikacijsko tehnologijo in pri učencih razvija informacijsko pismenost; 
• pri učencih razvija komunikacijske in socialne veščine. 

Predmetnospecifične kompetence (učni izidi) 
• globlje razumeti temeljne jezikoslovne smeri in njihova filozofska izhodišča ter jih kritično ovrednotiti; 
• samostojno raziskati in opisati jezikovne pojave v njihovi sistemski, socialni, psihološki in zgodovinski 

povezanosti; 
• samostojno raziskati in kritično ovrednotiti jezikove pojave in procese skozi zgodovino in v današnjih 

družbenih razsežnostih; 
• raziskovati jezik kot sredstvo in rezultat simbolne interakcije v njegovi spoznavni (kognitivni), čustveni 

(emocionalni), ustvarjalni (kreativni) in družbeni (socialni) funkciji; 
• sooblikovati knjižnojezikovno normo in kritično ovrednotiti njeno delovanje; 
• spremljati jezikovnopolitično in jezikovnokulturno dogajanje ter ju strokovno argumentirano sooblikovati; 
• strokovno ustrezno samostojno analizirati in kritično presojati govorjeno/zapisano besedilo z različnih 

vidikov; 
• ovrednotiti in utemeljiti rabo in vlogo različnih jezikovnih sredstev v besedilu glede na njegovo vpetost v 

širši kontekst; 
• izbirati glede na govorni položaj ustrezne socialne, funkcijske in prenosniške zvrsti ter besedilne vrste; 
• prirejati/preoblikovati besedila ene vrste glede na različne govorne položaje (namen, naslovnika, prenosnik 

itd.); 
• učinkovito govorno ali pisno ubesediliti različne teme in pri tem tvoriti jezikovno pravilna, koherentna, 

kohezivna in ustrezna strokovna, publicistična ali propagandna besedila; 



• v publicističnem, strokovnem (tudi poljudnoznanstvenem) ali znanstvenem besedilu širši in strokovni 
javnosti učinkovito govorno ali pisno predstaviti svoja in tuja spoznanja in stališča o jezikovnih pojavih, 
pravilih, načelih … ter njihovi konkretni uresničitvi; 

• svetovati nestrokovnjakom v zvezi s kompleksnejšimi jezikovnimi (normativnimi, slogovnimi) vprašanji ter 
jim strokovno argumentirano predlagati uporabo pravilnejših/ustreznejših/učinkovitejših jezikovnih 
sredstev; 

• načrtovati in oblikovati prezentacije v govorni ali pisni obliki; 
• načrtovati in voditi javne/uradne raziskovalne pogovore, diskusije, soočenja, pogajanja, jih analizirati in 

skrbeti za njihovo optimalno realizacijo; 
• v koherentnem besedilu ubesediti svoje poglobljeno doživljanje, razumevanje in analitične/sintetične 

ugotovitve o prebranem književnem delu; 
• samostojno raziskovati književna besedila različnih vrst/zvrsti, njihov nastanek in učinkovanje (družbeni, 

kulturni, estetski, medijski, biografski vidik); 
• pojave in procese književne kulture analizirati in vrednotiti v zgodovinskem kontekstu ter jih konstruktivno 

sooblikovati; 
• raziskovati slovensko književno dediščino ter njene posebnosti v odnosu do sorodnih evropskih in svetovnih 

literarnih pojavov in procesov; 
• prepoznati temeljne in subtilnejše prvine literarnega oblikovanja; 
• »prevajati« zahtevnejša starejša slovenska književna besedila; 
• reflektirati svoje poznavanje besedila in zavzeti stališče v zvezi z vprašanji literarnega vrednotenja; 
• ob uporabi ustreznih meril literarnosti in meril za vrednotenje starejše, novejše in sodobne književnosti 

literarnoteoretično presojati besedila; 
• v javnosti učinkovito predstaviti zgodovinske literarne tekste in pisne kulturne spomenike z vidika sodobne 

literarne znanosti; 
• jezikovno pravilno, smiselno in razumljivo, estetsko in retorično učinkovito (glasno) brati/interpretirati oz. 

predstaviti literarna besedila; 
• povezovati literarno znanje z védenjem o drugih umetnostih ter razumeti prehode, navezave in primerjave 

med različnimi umetnostnimi področji; 
• presojati strukturo in učinek medijev v literarnem sistemu; 
• razumeti specifičnosti posameznih literarnih vrst in sodelovati  pri njihovi priredbi za (druge) medije, npr. 

gledališče, radio, televizijo, plesne in druge performanse; 
• nestrokovnjakom svetovati v zvezi z zahtevnejšimi vprašanji o književnosti, 
• poznati in načrtovati delovanje kulturnih institucij in ustanov; 
• obvladovati novinarske, uredniške, založniške, animacijske in promocijske kulturne dejavnosti; 
• načrtovati in voditi študijske krožke, raziskovalne tabore, strokovna srečanja in delavnice; 
• načrtovati, organizirati in izvajati javne (kulturne, strokovne in druge) dogodke; 
• predstavljati in promovirati slovenski jezik, književnost in kulturo tako v domači javnosti kot na 

mednarodnem področju; 
• sooblikovati stališče javnosti do slovenskega jezika, književnosti in kulture ter vplivati na nacionalno 

(samo)zavest. 
Slovenistika – enopredmetni pedagoški smeri in Slovenistika – dvopredmetna pedagoška smer – 
dodatne specialnodidaktične kompetence: 

• ustrezno in razumljivo preoblikovati in posredovati jezikoslovna in literarnovedna spoznanja učencev; 
• izbirati glede na razvojno stopnjo učencev ustrezne učne cilje, vsebine in metode pouka slovenskega jezika in 

književnosti; z upoštevanjem specifičnih potreb učencev; 
• strokovno ustrezno utemeljevati izbrane učne cilje, vsebine in metode s stališča didaktike slovenskega jezika 

in didaktike književnosti ter na podlagi znanja in razumevanja učnega procesa, kurikularnih zahtev, razvoja 
otroka na splošno in konkretnih potreb učencev; 

• ob uporabi ustreznih meril za vrednotenje neumetnostnih in umetnostnih besedil presojati njihovo 
primernost za uporabo pri pouku slovenščine; 

• učinkovito uporabljati učna sredstva in pripomočke za pouk slovenščine, tudi informacijsko-komunikacijske 
tehnologije, ter jih prilagajati potrebam/interesom učencev; 

• načrtovati in izvajati učne enote pouka slovenščine ter jih smiselno povezovati in nadgrajevati; 



• oblikovati jasna, spodbudna in dosegljiva pričakovanja do učencev ter uporabljati ustrezne strategije 
spremljanja učenčeve sporazumevalne zmožnosti, sposobnosti literarnega branja in širše kulturne zmožnosti; 

• uporabljati ustrezne strategije preverjanja in oblikovanje meril za ocenjevanje znanja; 
• razvijati pozitiven odnosa učencev do slovenskega jezika, književnosti in kulture; 
• spodbujati učence za sporazumevanje v slovenščini ter za vseživljenjsko razvijanje sporazumevalne 

zmožnosti; 
• uporabljati načela poučevanja slovenščine kot drugega/tujega jezika ter izbirati ustrezne učne cilje, vsebine in 

metode poučevanja slovenščine kot drugega/tujega jezika; 
• načrtovati in izvajati pouk slovenščine za odrasle oz. v okviru vseživljenjskega učenja; 
• povezovati jezikovni in književni pouk v koherentno celoto ter načrtovati in izvajati medpredmetno 

povezovanje, tudi v obliki projektnega dela; 
• spremljati, raziskovati in kritično presojati lastno učno prakso ter iskati možnosti za njeno izboljšanje; 
• kritično razmišljati o aktualnih specialnodidaktičnih vprašanjih, oblikovati strokovno utemeljena stališča in 

predloge za spremembe, 
• učinkovito govorno ali pisno predstaviti svoja in tuja spoznanja in stališča o načelih pouka slovenskega jezika 

in književnosti ter o njihovi konkretni uresničitvi širši in strokovni javnosti v publicističnem ali strokovnem 
besedilu; 

• na podlagi strokovnih meril presojati in sooblikovati učne pripomočke za pouk slovenščine na vseh stopnjah 
šolanja in za različne vrste šol, 

• odgovorno usmerjati lasten strokovni razvoj v procesu vseživljenjskega učenja. 

Pogoji za vpis 
Na drugostopenjski magistrski študijski program Slovenistika se lahko vpiše, kdor je končal: 

a) študijski program najmanj prve stopnje, ovrednoten z najmanj 180 kreditnimi točkami, z istega strokovnega 
področja (slovenistika) ali enakovreden študijski program, pridobljen po dosedanjih predpisih v RS ali tujini; 

b) študijski program najmanj prve stopnje, ovrednoten z najmanj 180 kreditnimi točkami, z drugih strokovnih 
področij ali enakovreden študijski program, pridobljen po dosedanjih predpisih v RS ali tujini, če je pred vpisom 
opravil študijske obveznosti, bistvene za nadaljevanje študija. Te obveznosti morajo biti vsebine s strokovnih 
področij, navedenih v točki a) teh pogojev, obsegajo od 10 do največ 60 KT ECTS enopredmetnega programa 
oziroma smeri in od 10 do največ 60 KT ECTS skupaj na obeh dvopredmetnih programih oziroma smereh, 
določi jih predstojnik oddelka, ki izvaja program oziroma smer. 

Kandidat oz. kandidatka lahko predpisane obveznosti opravi med študijem na prvi stopnji, v programih za 
izpopolnjevanje ali z opravljanjem izpitov pred vpisom v študijski program druge stopnje. 

Vsaka prošnja se obravnava individualno, individualno se določita tudi obseg in vsebina dodatnih študijskih 
obveznosti iz temeljnih predmetov, bistvenih za študij na drugi stopnji. 

Vsi kandidati morajo pri prijavi izkazati znanje slovenskega jezika na ravni B2 glede na skupni evropski 
referenčni okvir za jezike (CEFR) z ustreznim potrdilom. 

Ustrezna dokazila o izpolnjevanju tega vpisnega pogoja so: 

- potrdilo o opravljenem izpitu iz slovenskega jezika na ravni B2 ali enakovredno potrdilo, 

- spričevalo o zaključeni osnovni šoli v RS ali zaključeni tuji osnovni šoli s slovenskim učnim jezikom, 

- maturitetno spričevalo ali spričevalo zadnjega letnika izobraževalnega programa srednjega strokovnega 
izobraževanja, s katerega je razviden opravljen predmet Slovenski jezik, 

- spričevalo o zaključenem dvojezičnem (v slovenskem in tujem jeziku) srednješolskem izobraževanju ali o 
zaključenem tujem srednješolskem izobraževanju s slovenskim učnim jezikom, 

- diploma o pridobljeni izobrazbi na visokošolskem zavodu v RS v študijskem programu in potrdilo (izjava), da je 
kandidat opravil program v slovenskem jeziku. 

Merila za izbiro ob omejitvi vpisa 
Kandidati, izbrani glede na dosežene točke, izračunane na podlagi: 



• povprečne ocene na prvostopenjskem ali dodiplomskem študiju (65 %), 
• ocene zaključne seminarske naloge na prvi stopnji ali diplomskega dela (35 %). 

Merila za priznavanje znanja in spretnosti, pridobljenih pred vpisom v program 
Kandidatom in kandidatkam se lahko priznavajo znanja, usposobljenosti in zmožnosti, ki jih je kandidat/ka 
pridobil/a pred vpisom v različnih oblikah formalnega in neformalnega izobraževanja in ki po vsebini in 
zahtevnosti v celoti ali deloma ustrezajo splošnim oziroma predmetno-specifičnim kompetencam, določenim s 
študijskim programom in učnimi načrti. 

Študentje oz. študentke znanja, pridobljena v različnih oblikah formalnega in neformalnega izobraževanja ter 
izkustvenega učenja (portfolio, projekti, objave avtorskih del ipd.), izkažejo s spričevali in drugimi listinami, iz 
katerih je razvidna vsebina in obseg vloženega dela študenta. 

Priznana znanja, usposobljenosti oz. zmožnosti se lahko upoštevajo kot opravljene študijske obveznosti znotraj 
vseh delov študijskega programa. Iz njih morata biti jasno razvidna tako vsebina kot obseg vloženega dela 
študenta, da se lahko znanja ovrednotijo s kreditnimi točkami. Na podlagi individualnih dokumentiranih vlog 
študentov oz. študentk o priznavanju in vrednotenju tako pridobljenih znanj, usposobljenosti in zmožnosti 
odloča Odbor za študentska vprašanja in usmerjanje Filozofske fakultete na predlog posameznega oddelka. Ob 
tem upošteva Pravilnik o postopkih in merilih za priznavanje neformalno pridobljenega znanja in spretnosti 
Univerze v Ljubljani. 

Načini ocenjevanja 
Načini ocenjevanja so skladni s Statutom UL in navedeni v učnih načrtih. 

Pogoji za napredovanje po programu 
Za napredovanje iz prvega v drugi letnik mora študent oz. študentka v celoti opraviti vse študijske obveznosti 
za 1. letnik v tolikšnem obsegu, da doseže najmanj 90 odstotkov KT, predpisanih s predmetnikom in 
posameznimi učnimi načrti za prvi letnik, v skupnem obsegu 54 od 60 KT.V primeru izjemnih okoliščin 
(določenih v Statutu UL), pa se lahko na podlagi rešene prošnje vpišejo v višji letnik tudi tisti študentje, ki so 
opravili 85 odstotkov obveznosti (torej dosegli 51 KT). O tem vpisu odloča Odbor za študentska vprašanja in 
usmerjanje, pri čemer lahko oddelek poda posvetovalno mnenje. 

Študent oz. študentka, ki ni opravil oz. opravila vseh študijskih obveznosti za vpis v višji letnik, določenih s 
študijskim programom, ima možnost, da v času študija enkrat ponavlja letnik. 

Pogoj za ponavljanje letnika enopredmetnih smeri Slovenistika so opravljene študijske obveznosti v skupnem 
obsegu 20 KT (33,3 % skupnega števila KT za posamezni letnik). 

Pogoj za ponavljanje letnika dvopredmetne smeri Slovenistika so opravljene študijske obveznosti v skupnem 
obsegu 15 KT (25 % skupnega števila KT za posamezni letnik). 

Pogoj za ponavljanje letnika enopredmetnih pedagoških smeri Slovenistika so opravljene študijske obveznosti v 
skupnem obsegu 20 KT (33,3 % skupnega števila KT za posamezni letnik). 

Pogoj za ponavljanje letnika dvopredmetne pedagoške smeri so opravljene študijske obveznosti v skupnem 
obsegu 15 KT (25 % skupnega števila KT). 

V primeru, da je študent vpisan na dvopredmetna programa/smeri, ki ju izvajajo različne članice UL, velja kot 
pogoj za napredovanje oz. ponavljanje tisti pogoj, ki zahteva doseženo višje število KT. Če posamezen 
dvopredmetni program/smer vsebuje še dodatni pogoj za napredovanje/ponavljanje, pa mora študent izpolniti 
tudi tega. 

Pogoji za prehajanje med programi 
Prehajanje med programi se ureja skladno z veljavnimi Merili za prehode med študijskimi programi in Statutom 
UL. O vlogah študentov za prehod med programi odloča pristojni organ fakultete na predlog oddelka po 
postopku, ki je določen v Statutu UL. 

Na enak način se urejajo tudi prehodi med smermi študijskih programov. 



Pogoji za dokončanje študija 
Za dokončanje študija mora študent oz. študentka opraviti vse študijske obveznosti, kot so določene z 
akreditiranim predmetnikom in učnimi načrti posamezne smeri v študijskem programu, v skupnem obsegu 120 
kreditnih točk po ECTS (enopredmetna smer) oziroma 60 kreditnih točk po ECTS (dvopredmetna smer). 

Študenti dvopredmetnih smeri morajo za dokončanje celotnega študija opraviti tudi vse obveznosti pri drugi 
disciplini v skupnem obsegu 60 KT, skupaj torej 120 KT. 

Pogoji za dokončanje posameznih delov programa, če jih program vsebuje 
Program ne vsebuje delov, ki bi jih bilo mogoče posamezno zaključiti. 

Strokovni oz. znanstveni ali umetniški naslov (moški) 
• magister slovenistike 
• magister slovenistike in ... 
• magister profesor slovenistike 
• magister profesor slovenistike in ... 

Strokovni oz. znanstveni ali umetniški naslov (ženski) 
• magistrica slovenistike 
• magistrica slovenistike in ... 
• magistrica profesorica slovenistike 
• magistrica profesorica slovenistike in ... 

Strokovni oz. znanstveni ali umetniški naslov (okrajšava) 
• mag. slov. 
• mag. slov. in ... 
• mag. prof. slov. 
• mag. prof. slov. in ... 

Strokovni oz. znanstveni ali umetniški naslov (poimenovanje v angleškem jeziku in 
okrajšava) 
• Master of Arts (M.A.) 



PREDMETNIK ŠTUDIJSKEGA PROGRAMA S PREDVIDENIMI NOSILKAMI IN NOSILCI PREDMETOV 
Slovenistika – enopredmetna jezikoslovna smer (smer) 
1. letnik 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641205 Publicistično in 
propagandno 
besedilo E 

Mojca 
Smolej 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester ne 

2. 0641206 Slovnica 
znanstvenega in 
strokovnega jezika E 

Andreja 
Žele 

15 30 0 0 0 75 120 4 1. semester ne 

3. 0641207 Slovenska 
dialektologija E 

Vera 
Smole 

30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester ne 

4. 0641209 Literatura in 
kulturne ustanove E 

Urška 
Perenič 

30 0 30 0 0 90 150 5 Celoletni ne 

5. 0641210 Obdobja in slogi v 
slovenski 
književnosti E 

Urška 
Perenič 

30 30 0 0 0 90 150 5 2. semester ne 

6. 0642467 Praksa Erika 
Kržišnik 

0 0 0 0 40 20 60 2 1. semester ne 

7. 0640938 Zunanji izbirni 
predmet 

 30 30 0 0 0 90 150 5 1. semester, 
2. semester, 
Celoletni 

da 

8. 0641211 Raziskovalna orodja 
v jezikoslovju 

Marko 
Stabej 

15 0 30 0 0 45 90 3 2. semester ne 

9. 0641212 Teorija literarnega 
diskurza E 

Marko 
Juvan 

30 30 0 0 0 90 150 5 2. semester ne 

10. 0641213 Jezikovna politika in 
jezikovno 
načrtovanje E 

Marko 
Stabej 

30 15 0 0 0 75 120 4 2. semester ne 

11. 0641215 Izbirni strokovni 
jezikoslovni 
predmeti 

 75 45 120 0 0 240 480 16 1. semester, 
2. semester 

da 



12. 0641216 Izbirni strokovni 
literarni predmet 

 30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester, 
2. semester 

da 

 Skupno 345 195 210 0 40 1010 1800 60  
1. letnik, Izbirni strokovni jezikoslovni predmeti 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641219 Poglavja iz pragmatike 
E 

Simona 
Kranjc 

15 15 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

2. 0641220 Poglavja iz frazeologije 
E 

Andreja 
Žele 

15 15 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

3. 0641222 Metodologija 
jezikoslovnega 
raziskovanja - 
slovenski prostor 

Andreja 
Žele 

30 0 30 0 0 60 120 4 2. semester da 

4. 0641223 Leksikografija E Andreja 
Žele 

30 0 30 0 0 60 120 4 2. semester da 

5. 0641224 Pomenoslovje Erika 
Kržišnik 

30 15 0 0 0 75 120 4 2. semester da 

6. 0641225 Besedotvorna stilistika 
E 

Saška 
Štumberger 

15 15 30 0 0 60 120 4 2. semester da 

7. 0640171 Znanstvena in 
strokovna 
terminologija E 

Andreja 
Žele 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester, 
2. semester 

da 

8. 0641231 Skladenjska stilistika E Simona 
Kranjc 

30 0 30 0 0 60 120 4 2. semester da 

9. 0641233 Poglavja iz 
psiholingvistike 

Simona 
Kranjc 

15 15 30 0 0 60 120 4 2. semester da 

 Skupno 210 75 240 0 0 555 1080 36  
1. letnik, Izbirni strokovni literarni predmeti 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0642538 Pripovedno 
besedilo 

Alojzija Zupan 
Sosič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 



2. 0642539 Dramsko 
besedilo 

Mateja Pezdirc 
Bartol 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

3. 0642540 Verzno 
besedilo 

Aleksander 
Bjelčevič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

 Skupno 90 0 0 0 0 180 270 9  
2. letnik 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641235 Zgodovina 
slovenskega 
jezika in 
jezikoslovja 

Irena Orel 45 45 0 0 0 90 180 6 1. semester ne 

2. 0641236 Znanstveno 
besedilo 

Mojca Smolej 15 15 30 0 0 60 120 4 1. semester ne 

3. 0641237 Jezikoslovni 
magistrski 
seminar E 

 0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

4. 0641238 Literarna 
interpretacija 

Alojzija Zupan 
Sosič 

15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester ne 

5. 0641239 Literarni 
magistrski 
seminar E 

Aleksander 
Bjelčevič, Alojzija 
Zupan Sosič, 
Mateja Pezdirc 
Bartol, Miran 
Hladnik 

0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

6. 0640604 Zunanji izbirni 
predmet 

 15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester, 
2. semester, 
Celoletni 

da 

7. 0641240 Literatura in 
mediji E 

Urška Perenič 30 30 0 0 0 90 150 5 2. semester ne 

8. 0641241 Izbirni strokovni 
jezikoslovni 
predmeti 

 15 75 75 0 0 195 360 12 1. semester, 
2. semester 

da 

9. 0642468 Magistrsko delo  0 0 0 0 0 450 450 15 2. semester ne 
 Skupno 135 315 105 0 0 1245 1800 60  



2. letnik, Izbirni strokovni jezikoslovni predmeti 
 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0640154 Lektoriranje pisnih in 
govorjenih besedil E 

Hotimir 
Tivadar 

0 30 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

2. 0641274 Govorjeni diskurz Mojca 
Smolej 

0 30 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

3. 0640124 Jezik v gledališču in 
filmu E 

Hotimir 
Tivadar 

15 15 15 0 0 75 120 4 1. semester da 

4. 0640139 Korpusno jezikoslovje Marko 
Stabej 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

5. 0640126 Jezikovna zmožnost Nataša 
Pirih 
Svetina 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester, 
2. semester 

da 

6. 0641243 Govorna tehnika E Hotimir 
Tivadar 

15 15 15 0 0 75 120 4 2. semester da 

7. 0641233 Poglavja iz 
psiholingvistike 

Simona 
Kranjc 

15 15 30 0 0 60 120 4 2. semester da 

8. 0640165 Slovensko 
zgodovinsko 
besedoslovje E 

Irena Orel 30 30 0 0 0 60 120 4 1. semester da 

9. 0640171 Znanstvena in 
strokovna 
terminologija E 

Andreja 
Žele 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester, 
2. semester 

da 

10. 0641244 Naglasoslovje in 
tonematika 
slovenskega jezika E 

Vera 
Smole 

15 30 15 0 0 60 120 4 1. semester da 

 Skupno 180 165 225 0 0 630 1200 40  

Slovenistika – enopredmetna literarno-kulturološka smer (smer) 
1. letnik 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 



1. 0641205 Publicistično in 
propagandno 
besedilo E 

Mojca 
Smolej 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester ne 

2. 0641206 Slovnica 
znanstvenega in 
strokovnega jezika 
E 

Andreja Žele 15 30 0 0 0 75 120 4 1. semester ne 

3. 0641246 Sodobna slovenska 
kratka proza E 

Darja Pavlič 30 30 0 0 0 90 150 5 1. semester ne 

4. 0641209 Literatura in 
kulturne ustanove 
E 

Urška 
Perenič 

30 0 30 0 0 90 150 5 Celoletni ne 

5. 0641247 Latinska in nemška 
književnost na 
Slovenskem 

Matej 
Hriberšek 

30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester ne 

6. 0641210 Obdobja in slogi v 
slovenski 
književnosti E 

Urška 
Perenič 

30 30 0 0 0 90 150 5 2. semester ne 

7. 0641248 Izbirni strokovni 
literarno-
kulturološki 
predmet 

 30 30 0 0 0 90 150 5 1. semester, 
2. semester 

da 

8. 0640938 Zunanji izbirni 
predmet 

 30 30 0 0 0 90 150 5 1. semester, 
2. semester, 
Celoletni 

da 

9. 0641213 Jezikovna politika 
in jezikovno 
načrtovanje E 

Marko 
Stabej 

30 15 0 0 0 75 120 4 2. semester ne 

10. 0642538 Pripovedno 
besedilo 

Alojzija 
Zupan Sosič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester ne 

11. 0642539 Dramsko besedilo Mateja 
Pezdirc 
Bartol 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester ne 

12. 0642540 Verzno besedilo Aleksander 
Bjelčevič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester ne 

13. 0641212 Teorija literarnega 
diskurza E 

Marko Juvan 30 30 0 0 0 90 150 5 2. semester ne 



14. 0641249 Izbirna strokovna 
jezikoslovna 
predmeta 

 30 15 30 0 0 105 180 6 1. semester, 
2. semester 

da 

 Skupno 405 210 90 0 0 1095 1800 60  
Izbirna strokovna jezikoslovna predmeta 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641250 Poglavja iz 
pragmatike 

Simona 
Kranjc 

15 0 30 0 0 45 90 3 1. semester da 

2. 0640155 Poglavja iz 
frazeologije 

Andreja Žele 15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

3. 0641211 Raziskovalna orodja 
v jezikoslovju 

Marko Stabej 15 0 30 0 0 45 90 3 2. semester da 

4. 0641251 Besedotvorna 
stilistika 

Saška 
Štumberger 

15 0 30 0 0 45 90 3 2. semester da 

5. 0641252 Skladenjska stilistika Simona 
Kranjc 

15 0 30 0 0 45 90 3 2. semester da 

 Skupno 75 15 120 0 0 240 450 15  
Izbirni strokovni literarno-kulturološki predmet 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0610656 Logika in 
argumentacija 

Olga Markič 30 30 0 0 0 90 150 5 1. semester da 

2. 0641253 Sociologija knjige 
in branja 

Ana 
Vogrinčič 
Čepič 

30 15 0 0 0 105 150 5 1. semester da 

 Skupno 60 45 0 0 0 195 300 10  
2. letnik 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641239 Literarni magistrski 
seminar E 

Aleksander 
Bjelčevič, 
Alojzija Zupan 

0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 



Sosič, Mateja 
Pezdirc Bartol, 
Miran Hladnik 

2. 0641237 Jezikoslovni 
magistrski seminar 
E 

 0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

3. 0642541 Slovstvena 
folkloristika - teorija 
in metodologija 
raziskovanja 
slovstvene folklore 
na terenu in v 
kabinetu 

Barbara Ivančič 
Kutin 

30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester ne 

4. 0641240 Literatura in mediji 
E 

Urška Perenič 30 30 0 0 0 90 150 5 2. semester ne 

5. 0641268 Izbirni strokovni 
jezikoslovni 
predmeti 

 15 45 45 0 0 135 240 8 1. semester da 

6. 0640604 Zunanji izbirni 
predmet 

 15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester, 
2. semester, 
Celoletni 

da 

7. 0641270 Spol in slovenska 
literatura 

Alojzija Zupan 
Sosič 

30 30 0 0 0 120 180 6 2. semester ne 

8. 0641238 Literarna 
interpretacija 

Alojzija Zupan 
Sosič 

15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester ne 

9. 0641248 Izbirni strokovni 
literarno-
kulturološki 
predmet 

 30 30 0 0 0 90 150 5 1. semester, 
2. semester 

da 

10. 0642468 Magistrsko delo  0 0 0 0 0 450 450 15 2. semester ne 
 Skupno 165 285 45 0 0 1305 1800 60  

Izbirni strokovni jezikoslovni predmeti 
 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641274 Govorjeni diskurz Mojca 
Smolej 

0 30 30 0 0 60 120 4 1. semester da 



2. 0640154 Lektoriranje pisnih in 
govorjenih besedil E 

Hotimir 
Tivadar 

0 30 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

3. 0640124 Jezik v gledališču in filmu 
E 

Hotimir 
Tivadar 

15 15 15 0 0 75 120 4 1. semester da 

4. 0641236 Znanstveno besedilo Mojca 
Smolej 

15 15 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

5. 0641277 Jezikovna razčlemba 
slovenskih besedil do 19. 
stoletja E 

Irena Orel 30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester da 

6. 0641207 Slovenska dialektologija 
E 

Vera 
Smole 

30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester da 

 Skupno 90 120 105 0 0 405 720 24  
Izbirna strokovna literarno-kulturološka predmeta 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641594 Uvod v 
ikonografijo 

Martin 
Germ 

60 0 0 0 0 90 150 5 2. semester da 

2. 0610771 Kulturna 
zgodovina 

Marko 
Štuhec 

30 30 0 0 0 90 150 5 1. semester da 

 Skupno 90 30 0 0 0 180 300 10  

Slovenistika – dvopredmetna smer (smer) 
1. letnik 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641206 Slovnica 
znanstvenega in 
strokovnega jezika 
E 

Andreja Žele 15 30 0 0 0 75 120 4 1. semester ne 

2. 0641280 Slovenska 
dialektologija 

Vera Smole 30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester ne 

3. 0641281 Literatura in 
kulturne ustanove 

Urška 
Perenič 

30 0 20 0 0 70 120 4 Celoletni ne 

4. 0641216 Izbirni strokovni 
literarni predmet 

 30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester, 
2. semester 

da 



5. 0641282 Zunanji izbirni 
predmet 

 30 30 0 0 0 60 120 4 1. semester, 
2. semester, 
Celoletni 

da 

6. 0641284 Jezikovna politika 
in jezikovno 
načrtovanje 

Marko 
Stabej 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester ne 

7. 0641285 Starejša slovenska 
književnost 

Aleksander 
Bjelčevič 

30 0 15 0 0 45 90 3 2. semester ne 

8. 0641287 Teorija literarnega 
diskurza 

Marko Juvan 30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester ne 

9. 0641288 Izbirni strokovni 
jezikoslovni 
predmet 

 30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester, 
2. semester 

da 

 Skupno 255 60 35 0 0 550 900 30  
Izbirni strokovni literarni predmeti 1 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0640167 Sodobna slovenska 
kratka proza 

Darja 
Pavlič 

30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

2. 0641289 Obdobja in slogi v 
slovenski književnosti 

Urška 
Perenič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

 Skupno 60 0 0 0 0 120 180 6  
Izbirni strokovni jezikoslovni predmeti 1 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641291 Publicistično in 
propagandno 
besedilo 

Mojca 
Smolej 

30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

2. 0641211 Raziskovalna orodja 
v jezikoslovju 

Marko 
Stabej 

15 0 30 0 0 45 90 3 1. semester, 
2. semester 

da 

 Skupno 45 0 30 0 0 105 180 6  
2. letnik 

 Kontaktne ure  



 Koda 
UL 

Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 
vaje 

Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641237 Jezikoslovni 
magistrski seminar 
E 

 0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

2. 0641239 Literarni magistrski 
seminar E 

Aleksander 
Bjelčevič, Alojzija 
Zupan Sosič, 
Mateja Pezdirc 
Bartol, Miran 
Hladnik 

0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

3. 0641295 Izbirni strokovni 
jezikoslovni 
predmet ALI 
Izbirni strokovni 
literarni predmet 

 15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

4. 0642468 Magistrsko delo  0 0 0 0 0 450 450 15 Celoletni ne 
 Skupno 15 135 0 0 0 750 900 30  

Izbirni strokovni jezikoslovni predmet ALI Izbirni strokovni literarni predmet = Izbirni strokovni jezikoslovni predmet študent izbere v primeru izbire jezikoslovnega 
magistrskega dela. Izbirni strokovni literarni predmet študent izbere v primeru izbire literarnega magistrskega dela. 

Izbirni strokovni jezikoslovni predmeti 2 
 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641299 Slovensko 
zgodovinsko 
besedoslovje 

Irena Orel 15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

2. 0641300 Leksikografija Andreja 
Žele 

30 0 15 0 0 45 90 3 1. semester da 

3. 0641301 Jezik v gledališču in 
filmu 

Hotimir 
Tivadar 

15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

4. 0641303 Lektoriranje pisnih in 
govorjenih besedil 

Hotimir 
Tivadar 

0 30 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

 Skupno 60 60 15 0 0 225 360 12  
Izbirni strokovni literarni predmeti 2 

 Kontaktne ure  



 Koda 
UL 

Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 
vaje 

Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641238 Literarna interpretacija Alojzija 
Zupan 
Sosič 

15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

2. 0639947 Literatura in mediji Urška 
Perenič 

30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester, 
2. semester 

da 

3. 0642541 Slovstvena folkloristika - 
teorija in metodologija 
raziskovanja slovstvene 
folklore na terenu in v 
kabinetu 

Barbara 
Ivančič 
Kutin 

30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

 Skupno 75 15 0 0 0 180 270 9  

Slovenistika – enopredmetna pedagoška jezikoslovna smer (smer) 
1. letnik 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0640466 Skupni del 
pedagoškega modula 

 150 85 65 0 0 420 720 24 Celoletni ne 

2. 0641310 Didaktika 
slovenskega jezika 1 

Jerica 
Vogel 

45 0 0 0 0 45 90 3 1. semester ne 

3. 0641311 Didaktika 
književnosti 1 

Alenka 
Žbogar 

45 0 0 0 0 45 90 3 2. semester ne 

4. 0641206 Slovnica 
znanstvenega in 
strokovnega jezika E 

Andreja 
Žele 

15 30 0 0 0 75 120 4 1. semester ne 

5. 0641213 Jezikovna politika in 
jezikovno 
načrtovanje E 

Marko 
Stabej 

30 15 0 0 0 75 120 4 2. semester ne 

6. 0641312 Izbirni strokovni 
jezikoslovni predmet 
1 

 30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester da 



7. 0641313 Izbirni strokovni 
jezikoslovni predmet 
2 

 30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester da 

8. 0641314 Izbirni strokovni 
literarni predmet 1 

 30 30 0 0 0 90 150 5 1. semester, 
2. semester, 
Celoletni 

da 

9. 0641316 Izbirni strokovni 
literarni predmet 2 

 30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

10. 0640147 Zunanji izbirni 
predmet 

 0 0 0 0 0 180 180 6 1. semester, 
2. semester, 
Celoletni 

da 

 Skupno 405 175 95 0 0 1125 1800 60  
Skupni del pedagoškega modula 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0611513 Psihologija za 
učitelje 

Cirila Peklaj, 
Melita Puklek 
Levpušček 

45 30 15 0 0 120 210 7 Celoletni ne 

2. 0611511 Pedagogika Katja Jeznik 30 10 5 0 0 45 90 3 1. semester ne 
3. 0611512 Didaktika Damijan Štefanc 30 0 30 0 0 90 150 5 1. semester ne 
4. 0611514 Andragogika Monika Govekar 

Okoliš 
15 15 0 0 0 60 90 3 2. semester ne 

5. 0640467 Opazovalna 
praksa 

 2 2. semester da 

6. 0640468 Obvezni izbirni 
predmet 

 4 2. semester da 

 Skupno 120 55 50 0 0 315 540 24  
Opazovalna praksa 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0611520 Opazovalna 
praksa pri 
didaktiki 

Damijan Štefanc 0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 



2. 0611522 Opazovalna 
praksa pri 
psihologiji 

Cirila Peklaj, 
Melita Puklek 
Levpušček 

0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 

3. 0611521 Opazovalna 
praksa pri 
pedagogiki 

Katja Jeznik 0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 

4. 0611519 Opazovalna 
praksa pri 
andragogiki 

Monika Govekar 
Okoliš 

0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 

 Skupno 0 0 60 0 0 180 240 8  
Obvezni izbirni predmet 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0611500 Humanistika in 
družboslovje 

Anja Zalta , Eva 
Dolar Bahovec, 
Milica Antić Gaber 

30 30 0 0 0 60 120 4 2. semester da 

2. 0611501 Slovenščina za 
učitelje 

Simona Kranjc 30 30 0 0 0 60 120 4 2. semester da 

3. 0611502 Raziskovanje 
učnega procesa 

Cirila Peklaj, Gregor 
Sočan, Jasna 
Mažgon, Valentin 
Bucik 

30 30 0 0 0 60 120 4 2. semester da 

 Skupno 90 90 0 0 0 180 360 12  
Izbirni strokovni jezikoslovni predmet 1 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641205 Publicistično in 
propagandno besedilo E 

Mojca 
Smolej 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

2. 0641320 Slovenski jezik in 
slovenska kultura 

Nataša 
Pirih 
Svetina 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

3. 0641207 Slovenska dialektologija 
E 

Vera 
Smole 

30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester da 



4. 0641219 Poglavja iz pragmatike E Simona 
Kranjc 

15 15 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

5. 0641277 Jezikovna razčlemba 
slovenskih besedil do 19. 
stoletja E 

Irena Orel 30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester da 

 Skupno 135 45 90 0 0 330 600 20  
Izbirni strokovni jezikoslovni predmet 2 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641274 Govorjeni diskurz Mojca 
Smolej 

0 30 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

2. 0640139 Korpusno jezikoslovje Marko 
Stabej 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

3. 0640154 Lektoriranje pisnih in 
govorjenih besedil E 

Hotimir 
Tivadar 

0 30 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

 Skupno 30 60 90 0 0 180 360 12  
Izbirni strokovni literarni predmet 1 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641246 Sodobna slovenska 
kratka proza E 

Darja 
Pavlič 

30 30 0 0 0 90 150 5 1. semester da 

2. 0641210 Obdobja in slogi v 
slovenski književnosti 
E 

Urška 
Perenič 

30 30 0 0 0 90 150 5 2. semester da 

 Skupno 60 60 0 0 0 180 300 10  
Izbirni strokovni literarni predmet 2 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0642539 Dramsko 
besedilo 

Mateja Pezdirc 
Bartol 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

2. 0642540 Verzno 
besedilo 

Aleksander 
Bjelčevič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

3. 0642538 Pripovedno 
besedilo 

Alojzija Zupan 
Sosič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 



 Skupno 90 0 0 0 0 180 270 9  
2. letnik 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641336 Didaktika 
slovenskega 
jezika 2 

Jerica Vogel 30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester ne 

2. 0641340 Didaktika 
književnosti 2 

Alenka Žbogar 30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester ne 

3. 0641344 Pedagoška 
praksa pri 
didaktiki 
slovenskega 
jezika 

Jerica Vogel 0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

4. 0641346 Pedagoška 
praksa pri 
didaktiki 
književnosti 

Alenka Žbogar 0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

5. 0641237 Jezikoslovni 
magistrski 
seminar E 

 0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

6. 0641239 Literarni 
magistrski 
seminar E 

Aleksander 
Bjelčevič, Alojzija 
Zupan Sosič, Mateja 
Pezdirc Bartol, 
Miran Hladnik 

0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

7. 0641348 Izbirni strokovni 
predmeti 
pedagoškega 
modula 1 

 60 60 30 0 0 150 300 10 1. semester, 
2. semester 

da 

8. 0641349 Izbirni strokovni 
jezikoslovni 
predmet 

 15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

9. 0642468 Magistrsko delo  0 0 0 0 0 450 450 15 Celoletni ne 
 Skupno 135 345 30 0 0 1290 1800 60  



Izbirni strokovni predmeti pedagoškega modula 
 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641350 Književnost za šolsko 
rabo 

Alenka 
Žbogar 

30 30 0 0 0 60 120 4 1. semester da 

2. 0641353 Kompetence pri pouku 
književnosti 

Alenka 
Žbogar 

15 15 15 0 0 45 90 3 1. semester da 

3. 0641354 Poučevanje slovenščine 
kot tujega jezika E 

Nataša 
Pirih 
Svetina 

30 15 15 0 0 60 120 4 2. semester da 

4. 0641355 Izbrana poglavja iz 
didaktike slovenskega 
jezika 

Jerica 
Vogel 

15 30 0 0 0 45 90 3 2. semester da 

 Skupno 90 90 30 0 0 210 420 14  
Izbirni strokovni jezikoslovni predmeti 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641356 Znanstvena in strokovna 
terminologija 

Andreja 
Žele 

15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

2. 0641361 Poglavja s področja 
slovenščine kot 
drugega/tujega jezika 

Nataša 
Pirih 
Svetina 

15 0 15 0 0 60 90 3 1. semester da 

3. 0640155 Poglavja iz frazeologije Andreja 
Žele 

15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

4. 0641299 Slovensko zgodovinsko 
besedoslovje 

Irena Orel 15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

5. 0640140 Naglasoslovje in 
tonematika slovenskega 
jezika 

Vera 
Smole 

15 0 30 0 0 45 90 3 1. semester da 

 Skupno 75 45 45 0 0 285 450 15  

Slovenistika – enopredmetna pedagoška literarna smer (smer) 
1. letnik 

 Kontaktne ure  



 Koda 
UL 

Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 
vaje 

Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0640466 Skupni del 
pedagoškega 
modula 

 150 85 65 0 0 420 720 24 Celoletni ne 

2. 0641310 Didaktika 
slovenskega jezika 1 

Jerica 
Vogel 

45 0 0 0 0 45 90 3 1. semester ne 

3. 0641311 Didaktika 
književnosti 1 

Alenka 
Žbogar 

45 0 0 0 0 45 90 3 2. semester ne 

4. 0641212 Teorija literarnega 
diskurza E 

Marko 
Juvan 

30 30 0 0 0 90 150 5 2. semester ne 

5. 0641314 Izbirni strokovni 
literarni predmet 1 

 30 30 0 0 0 90 150 5 1. semester, 
2. semester, 
Celoletni 

da 

6. 0641366 Izbirni strokovni 
literarni predmeti 2 

 60 0 0 0 0 120 180 6 2. semester da 

7. 0641367 Izbirni strokovni 
jezikoslovni 
predmet 1 

 15 30 0 0 0 75 120 4 1. semester da 

8. 0641369 Izbirni strokovni 
jezikoslovni 
predmet 2 

 30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

9. 0640147 Zunanji izbirni 
predmet 

 0 0 0 0 0 180 180 6 1. semester, 
2. semester, 
Celoletni 

da 

 Skupno 405 175 95 0 0 1125 1800 60  
Skupni del pedagoškega modula 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0611513 Psihologija za 
učitelje 

Cirila Peklaj, 
Melita Puklek 
Levpušček 

45 30 15 0 0 120 210 7 Celoletni ne 

2. 0611511 Pedagogika Katja Jeznik 30 10 5 0 0 45 90 3 1. semester ne 
3. 0611512 Didaktika Damijan Štefanc 30 0 30 0 0 90 150 5 1. semester ne 



4. 0611514 Andragogika Monika Govekar 
Okoliš 

15 15 0 0 0 60 90 3 2. semester ne 

5. 0640467 Opazovalna 
praksa 

 2 2. semester da 

6. 0640468 Obvezni izbirni 
predmet 

 4 2. semester da 

 Skupno 120 55 50 0 0 315 540 24  
Opazovalna praksa 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0611520 Opazovalna 
praksa pri 
didaktiki 

Damijan Štefanc 0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 

2. 0611522 Opazovalna 
praksa pri 
psihologiji 

Cirila Peklaj, 
Melita Puklek 
Levpušček 

0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 

3. 0611521 Opazovalna 
praksa pri 
pedagogiki 

Katja Jeznik 0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 

4. 0611519 Opazovalna 
praksa pri 
andragogiki 

Monika Govekar 
Okoliš 

0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 

 Skupno 0 0 60 0 0 180 240 8  
Obvezni izbirni predmet 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0611500 Humanistika in 
družboslovje 

Anja Zalta , Eva 
Dolar Bahovec, 
Milica Antić Gaber 

30 30 0 0 0 60 120 4 2. semester da 

2. 0611501 Slovenščina za 
učitelje 

Simona Kranjc 30 30 0 0 0 60 120 4 2. semester da 

3. 0611502 Raziskovanje 
učnega procesa 

Cirila Peklaj, Gregor 
Sočan, Jasna 

30 30 0 0 0 60 120 4 2. semester da 



Mažgon, Valentin 
Bucik 

 Skupno 90 90 0 0 0 180 360 12  
Izbirni strokovni jezikoslovni predmet 1 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641205 Publicistično in 
propagandno besedilo E 

Mojca 
Smolej 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

2. 0641320 Slovenski jezik in 
slovenska kultura 

Nataša 
Pirih 
Svetina 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

3. 0641207 Slovenska dialektologija 
E 

Vera 
Smole 

30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester da 

4. 0641219 Poglavja iz pragmatike E Simona 
Kranjc 

15 15 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

5. 0641277 Jezikovna razčlemba 
slovenskih besedil do 19. 
stoletja E 

Irena Orel 30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester da 

 Skupno 135 45 90 0 0 330 600 20  
Izbirni strokovni jezikoslovni predmet 2 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641274 Govorjeni diskurz Mojca 
Smolej 

0 30 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

2. 0640139 Korpusno jezikoslovje Marko 
Stabej 

30 0 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

3. 0640154 Lektoriranje pisnih in 
govorjenih besedil E 

Hotimir 
Tivadar 

0 30 30 0 0 60 120 4 1. semester da 

 Skupno 30 60 90 0 0 180 360 12  
Izbirni strokovni literarni predmet 1 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 



1. 0641246 Sodobna slovenska 
kratka proza E 

Darja 
Pavlič 

30 30 0 0 0 90 150 5 1. semester da 

2. 0641209 Literatura in kulturne 
ustanove E 

Urška 
Perenič 

30 0 30 0 0 90 150 5 Celoletni ne 

3. 0641210 Obdobja in slogi v 
slovenski književnosti 
E 

Urška 
Perenič 

30 30 0 0 0 90 150 5 2. semester da 

 Skupno 90 60 30 0 0 270 450 15  
Izbirni strokovni literarni predmet 2 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0642539 Dramsko 
besedilo 

Mateja Pezdirc 
Bartol 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

2. 0642540 Verzno 
besedilo 

Aleksander 
Bjelčevič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

3. 0642538 Pripovedno 
besedilo 

Alojzija Zupan 
Sosič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

 Skupno 90 0 0 0 0 180 270 9  
2. letnik 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641336 Didaktika 
slovenskega 
jezika 2 

Jerica Vogel 30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester ne 

2. 0641340 Didaktika 
književnosti 2 

Alenka Žbogar 30 15 0 0 0 75 120 4 1. semester ne 

3. 0641344 Pedagoška 
praksa pri 
didaktiki 
slovenskega 
jezika 

Jerica Vogel 0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

4. 0641346 Pedagoška 
praksa pri 

Alenka Žbogar 0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 



didaktiki 
književnosti 

5. 0641237 Jezikoslovni 
magistrski 
seminar E 

 0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

6. 0641239 Literarni 
magistrski 
seminar E 

Aleksander 
Bjelčevič, Alojzija 
Zupan Sosič, Mateja 
Pezdirc Bartol, 
Miran Hladnik 

0 60 0 0 0 120 180 6 Celoletni ne 

7. 0641385 Izbirni strokovni 
predmeti 
pedagoškega 
modula 

 60 60 30 0 0 150 300 10 1. semester, 
2. semester 

da 

8. 0641216 Izbirni strokovni 
literarni predmet 

 30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester, 
2. semester 

da 

9. 0642468 Magistrsko delo  0 0 0 0 0 450 450 15 Celoletni ne 
 Skupno 150 330 30 0 0 1290 1800 60  

Izbirni strokovni literarni predmeti 
 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641238 Literarna 
interpretacija 

Alojzija 
Zupan Sosič 

15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

2. 0639947 Literatura in 
mediji 

Urška 
Perenič 

30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester, 
2. semester 

da 

 Skupno 45 15 0 0 0 120 180 6  
Izbirni strokovni predmeti pedagoškega modula 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641350 Književnost za šolsko 
rabo 

Alenka 
Žbogar 

30 30 0 0 0 60 120 4 1. semester da 

2. 0641353 Kompetence pri pouku 
književnosti 

Alenka 
Žbogar 

15 15 15 0 0 45 90 3 1. semester da 



3. 0641354 Poučevanje slovenščine 
kot tujega jezika E 

Nataša 
Pirih 
Svetina 

30 15 15 0 0 60 120 4 2. semester da 

4. 0641355 Izbrana poglavja iz 
didaktike slovenskega 
jezika 

Jerica 
Vogel 

15 30 0 0 0 45 90 3 2. semester da 

 Skupno 90 90 30 0 0 210 420 14  

Slovenistika – dvopredmetna pedagoška smer (smer) 
1. letnik 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0640483 Skupni del 
pedagoškega 
modula 

 12 Celoletni ne 

2. 0641311 Didaktika 
književnosti 1 

Alenka 
Žbogar 

45 0 0 0 0 45 90 3 2. semester ne 

3. 0641386 Slovnica 
znanstvenega in 
strokovnega jezika 

Andreja Žele 15 15 0 0 0 60 90 3 1. semester ne 

4. 0641289 Obdobja in slogi v 
slovenski 
književnosti 

Urška 
Perenič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester ne 

5. 0641387 Izbirni strokovni 
predmet 

 30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester, 
2. semester 

da 

6. 0641284 Jezikovna politika in 
jezikovno 
načrtovanje 

Marko Stabej 30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester ne 

7. 0641285 Starejša slovenska 
književnost 

Aleksander 
Bjelčevič 

30 0 15 0 0 45 90 3 2. semester ne 

 Skupno 180 15 15 0 0 330 540 30  
Skupni del pedagoškega modula 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 



1. 0611513 Psihologija za 
učitelje 

Cirila Peklaj, 
Melita Puklek 
Levpušček 

45 30 15 0 0 120 210 7 Celoletni ne 

2. 0611511 Pedagogika Katja Jeznik 30 10 5 0 0 45 90 3 1. semester ne 
3. 0611512 Didaktika Damijan Štefanc 30 0 30 0 0 90 150 5 1. semester ne 
4. 0611514 Andragogika Monika Govekar 

Okoliš 
15 15 0 0 0 60 90 3 2. semester ne 

5. 0640467 Opazovalna 
praksa 

 2 2. semester da 

6. 0640468 Obvezni izbirni 
predmet 

 4 2. semester da 

 Skupno 120 55 50 0 0 315 540 24  
Na vsakega od obeh dvopredmetnih študijskih programov oz. smeri odpade 50 % vsebin pedagoškega modula. 

Opazovalna praksa 
 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0611520 Opazovalna 
praksa pri 
didaktiki 

Damijan Štefanc 0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 

2. 0611522 Opazovalna 
praksa pri 
psihologiji 

Cirila Peklaj, 
Melita Puklek 
Levpušček 

0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 

3. 0611521 Opazovalna 
praksa pri 
pedagogiki 

Katja Jeznik 0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 

4. 0611519 Opazovalna 
praksa pri 
andragogiki 

Monika Govekar 
Okoliš 

0 0 15 0 0 45 60 2 2. semester da 

 Skupno 0 0 60 0 0 180 240 8  
Obvezni izbirni predmet 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 



1. 0611500 Humanistika in 
družboslovje 

Anja Zalta , Eva 
Dolar Bahovec, 
Milica Antić Gaber 

30 30 0 0 0 60 120 4 2. semester da 

2. 0611501 Slovenščina za 
učitelje 

Simona Kranjc 30 30 0 0 0 60 120 4 2. semester da 

3. 0611502 Raziskovanje 
učnega procesa 

Cirila Peklaj, Gregor 
Sočan, Jasna 
Mažgon, Valentin 
Bucik 

30 30 0 0 0 60 120 4 2. semester da 

 Skupno 90 90 0 0 0 180 360 12  
Izbirni strokovni predmet 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641250 Poglavja iz pragmatike Simona 
Kranjc 

15 0 30 0 0 45 90 3 1. semester da 

2. 0641303 Lektoriranje pisnih in 
govorjenih besedil 

Hotimir 
Tivadar 

0 30 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

3. 0639949 Govorna tehnika Hotimir 
Tivadar 

15 15 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

4. 0641280 Slovenska 
dialektologija 

Vera Smole 30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

5. 0641396 Jezikovna razčlemba 
slovenskih besedil do 
19. stoletja 

Irena Orel 30 15 0 0 0 45 90 3 1. semester da 

6. 0641287 Teorija literarnega 
diskurza 

Marko Juvan 30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

7. 0642539 Dramsko besedilo Mateja 
Pezdirc 
Bartol 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

8. 0642540 Verzno besedilo Aleksander 
Bjelčevič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

9. 0642538 Pripovedno besedilo Alojzija 
Zupan Sosič 

30 0 0 0 0 60 90 3 2. semester da 

10. 0640167 Sodobna slovenska 
kratka proza 

Darja Pavlič 30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester da 



11. 0641247 Latinska in nemška 
književnost na 
Slovenskem 

Matej 
Hriberšek 

30 0 0 0 0 60 90 3 1. semester da 

 Skupno 270 60 30 0 0 630 990 33  
2. letnik 

 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. 
štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641310 Didaktika slovenskega 
jezika 1 

Jerica 
Vogel 

45 0 0 0 0 45 90 3 1. semester ne 

2. 0641400 Pedagoška praksa pri 
didaktiki slovenskega 
jezika in didaktiki 
književnosti 1 

Alenka 
Žbogar, 
Jerica 
Vogel 

0 30 0 0 0 60 90 3 1. semester ne 

3. 0641401 Pedagoška praksa pri 
didaktiki slovenskega 
jezika in didaktiki 
književnosti 2 

Alenka 
Žbogar, 
Jerica 
Vogel 

0 30 0 0 0 60 90 3 2. semester ne 

4. 0641402 Izbirni strokovni 
predmeti pedagoškega 
modula 

 60 30 0 0 0 90 180 6 1. semester, 
2. semester 

da 

5. 0641403 Jezikoslovni magistrski 
seminar 

 0 30 0 0 0 60 90 3 Celoletni ne 

6. 0641404 Literarni magistrski 
seminar 

 0 30 0 0 0 60 90 3 Celoletni ne 

7. 0641405 Magistrsko delo D  0 0 0 0 70 200 270 9 Celoletni ne 
 Skupno 105 150 0 0 70 575 900 30  

Izbirni strokovni predmeti pedagoškega modula 
 Kontaktne ure  
 Koda 

UL 
Ime Nosilci Predavanja Seminarji Vaje Klinične 

vaje 
Druge 
obl. štud. 

Samostojno 
delo 

Ure 
skupaj 

ECTS Semestri Izbirni 

1. 0641353 Kompetence pri pouku 
književnosti 

Alenka 
Žbogar 

15 15 15 0 0 45 90 3 1. semester da 

2. 0640971 Književnost za šolsko 
rabo 

Alenka 
Žbogar 

30 15 0 0 0 45 90 3 1. semester da 



3. 0641355 Izbrana poglavja iz 
didaktike slovenskega 
jezika 

Jerica 
Vogel 

15 30 0 0 0 45 90 3 2. semester da 

4. 0642469 Poučevanje slovenščine 
kot tujega jezika 

Nataša 
Pirih 
Svetina 

30 15 0 0 0 45 90 3 2. semester da 

 Skupno 90 75 15 0 0 180 360 12  
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